сс
АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ 23 Октября 2013 г. стр. 5№42 Информация администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКО-
ГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от «14» октября  2013 г.   № 410 г.
Арамиль

О  мероприятиях по подготовке и проведению празднования в
Арамильском городском округе 20-летия принятия Конститу-
ции Российской Федерации

Во исполнение Распоряжения  Губернатора Свердловской обла-
сти от 07.08.2013 года № 218-РГ «О мероприятиях по подготовке и
проведению празднования в Свердловской области 20-летия приня-
тия Конституции Российской Федерации»,  на основании статьи  31
Устава Арамильского городского округа и в целях популяризации
Конституции Российской Федерации, патриотического воспи-
тания молодежи Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению празднования в Арамильском городском округе 20-ле-
тия принятия Конституции Российской Федерации  (Приложение
№ 1).

2. Утвердить  план основных мероприятий по подготовке  и про-
ведению празднования в Арамильском городском округе 20-летия
принятия Конституции Российской Федерации  (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские
вести» и разместить на официальном сайте Администрации Ара-
мильского городского округа www.aramilgo.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Арамильского городского
округа (по социальным вопросам) Редькину Е.В.

Глава Арамильского городского округа В.Л. Герасименко

Приложение 1  к постановлению Администрации Арамильского
городского округа от «14» октября  2013 г.   № 410

Состав организационного Комитета по подготовке и прове-
дению празднования в  Арамильском городском округе 20-летия
принятия Конституции Российской Федерации

Редькина Е.В. - заместитель Главы Администрации Арамильского
городского округа (по социальным вопросам), председатель организа-
ционного комитета;

Бажина Т.В. - председатель Комитета по культуре, спорту и молодеж-
ной политике Администрации Арамильского городского округа, заме-
ститель председателя организационного комитета;

Асланидис С.К. – заместитель директора Муниципального бюджет-
ного учреждения Центр развития физической культуры, спорта и моло-
дежной политики «Созвездие», секретарь организационного комитета.

Члены организационного комитета:

Чунарева Н.В. – начальник Финансового отдела Администрации
Арамильского городского округа;

Абрамова Е.В. – начальник Организационного отдела Админи-
страции Арамильского городского округа;

Литвинова Т.М. – директор Муниципального казенного учреж-
дения «Центр бухгалтерского сопровождения органов местного
самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского го-
родского округа»;

Соловьев Д.С. – заместитель директора по спортивно-массовой
работе Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культу-

ры города Арамиль», (по согласованию);
Трифонов А.П. – директор Муниципального бюджетного учрежде-

ния Центр развития физической культуры, спорта и молодежной по-
литики «Созвездие», (по согласованию);

Савин В.А. - директор Муниципального казенного образовательного
учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская
спортивная школа» (по согласованию);

Печеркин О.Б. - начальник Отдела информационных технологий Ад-
министрации Арамильского городского округа;

Исаков В.В. – директор Муниципального бюджетного учреждений
«Дворец культуры города Арамиль», (по согласованию);

Адыева Ф. С. – директор Муниципального казенного учреждения
«Культурно-досуговый комплекс «Виктория», (по согласованию);

Бегеева М.В. – директор Муниципального казенного учреждения
Клуб «Надежда», (по согласованию);

Пряникова И.В. – директор Муниципального казенного учреждения
культуры «Арамильская центральная городская библиотека (по согла-
сованию);

Перевышина Н.П. – исполняющий обязанности председателя Ара-
мильского городского Совета ветеранов (инвалидов) войны, труда, бо-
евых действий, военной службы и правоохранительных органов, (по
согласованию);

 Ашихмина В.В. – директор Муниципального бюджетного образо-
вательного учреждения дополнительного образования детей «Детская
школа искусств», (по согласованию);

Шунайлова Н.М. – старший экономист Отдела Жилищно-ком-
мунального хозяйства Муниципального бюджетного учреждения
«Арамильская служба заказчика», (по согласованию);

Патрушев А.С. – начальник Отдела образования Арамильского
городского округа.

Приложение 2 к  постановлению Администрации  Арамильского городского  округа от  14 октября 2013 года  № 410
ПЛАН  мероприятий по подготовке и проведению празднования в Арамильском городском округе 20-летия принятия Конституции Российской Федерации

№
пп

Дата, место и время
проведения

Мероприятия
по подготовке и проведению празднования в Арамильском городском

округе 20-летия принятия Конституции Российской Федерации

Планируемое кол-
во участников

Ответственные

1 2 3 4 5
Раздел 1. Осуществление организационных мероприятий

1. октябрь
2013 года

Создание организационного комитета по проведению на территории Арамильского
городского округа основных мероприятий по подготовке и проведению празднования в
Свердловской области в 2013г. 20-летия принятия Конституции Российской Федерации

- Администрация Арамильского городского округа

2. октябрь
2013 года

Разработка плана мероприятий по организации и проведению празднования в
Свердловской области в 2013г. 20-летия принятия Конституции Российской Федерации
на территории Арамильского городского округа

- Комитет по Культуре, спорту и молодежной политике
Администрации Арамильского городского округа

Раздел 2. Мероприятия, направленные на популяризацию Конституции Российской Федерации
3. 4 квартал 2013г. Проведение круглого стола с представителями общественных организаций на тему:

«Конституция Российской Федерации и защита прав соотечественников»
10 Заместитель Главы по социальным вопросам Редькина Е.Ю.

Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
4. с 12.12.2013

по 20.12.2013 г.
Фойе ДК г Арамиль

Выставка детских рисунков и поделок
«Моя Родина - Россия»

30 Пантюхина О.В.
Иртуганова Н.Н

5. 11.12.2013г. Краеведческий
музей города Арамиль

Фотовыставка «Хроника Арамильской Думы 1995-2014 гг.» 50 Иртуганова Н.Н.

6. 11.12.2013 г. Встреча учеников 11 классов школы №1 и школы №4 с председателем Арамильской
Думы
«Молодежь и власть - откровенный разговор»

100 Иртуганова Н.Н.
Тяговцева Н.Ю.
Совместно с Краеведческим музеем

7. 12.12. 2013 г.
В 18-00 Зрительный зал «ДК г. Арамиль»

Праздничный концерт, посвященный празднованию 20-летия Конституции российской
Федерации

300 Исаков В.В.
Тяговцева Н.Ю.
Литвиненко С.А.
Гатаулина Ю.А.

8. 25.11.2013г
Зрительный зал Клуба «Надежда»

Тематический концерт, посвященный празднованию  Конституции Российской
Федерации

50 Бегеева М.В.

9. 12.12 Фойе МКУ «КДК «Виктория» Информационно-познавательная выставка «Колесо Истории» 100 Задунаева С.И.
10. 12.12 Фойе МКУ «КДК «Виктория» Правовая викторина «Я и закон» с просмотром видео 100 Иванюченко Н.В.
11. октябрь

МКУК «Арамильская ЦГБ»
Библиотека пос. Светлый
Библиотека п. Мельзавод

Библиотека ДК г. Арамиль

«Права и обязанности свободного человека и гражданина»
(Викторина для старшеклассников).

50 Ломовцева Е.В.
Мальцева Т.И
Петраш Х..М.
Никулина Н.А.

12. В течение всего периода
МКУК «Арамильская ЦГБ»

Библиотека пос. Светлый
Библиотека п. Мельзавод

Библиотека ДК г. Арамиль

«Конституция РФ» (Выставка книг о правах человека). 50 Елисеева В.П.
Мальцева Т.И
Петраш Х..М.
Никулина Н.А.

13. октябрь
Музей ДК г. Арамиль

«Хроники Арамильской Думы:
1995-2014» (Фотовыставка документов)

30 Иртуганова Н.Н.

14. октябрь
Музей ДК г. Арамиль

«Молодежь и власть» (Откровенный разговор для старшеклассников члена городской
Думы и председателя территориальной комиссии).

30 Иртуганова Н.Н.

15. 13.10.2013
ДЮСШ

Соревнования по пауэрлифтингу 30 Тархов О.А.

16. 19.10.2013
ДЮСШ

Турнир по волейболу среди взрослых команд Арамильского ГО и Сысертского ГО 80 Соловьев Д.С.

ДЮСШ
17.10.2013
18.10.2013

«Веселые старты» среди обучающихся школ Арамильского ГО
1-2 классы
3-4 классы 30

30

Расторгуев Ю.А.

17. 03.11.2013
ДЮСШ

Турнир по настольному теннису 40 Савин В.А.

18. 14-15.11.2013 Соревнования по баскетболу среди команд ОУ Арамильского ГО 150 Расторгуев Ю.А.
19. 30.11.2013 «Веселые старты» для воспитанников ДОУ Арамильского ГО 30 Савин В.А.
20. 02 сентября 2013г. МАОУ «СОШ № 1»

МБОУ «СОШ № 3»
МБОУ «СОШ № 4»

Проведение Всероссийского открытого урока, посвященного Конституции Российской
Федерации

1998 Зам.директора по УВР в ОУ

21. 06.09.13г.
Информационный центр (библиотека  МБОУ
«СОШ № 4»)

Информационно-библиотечное мероприятие «Российская Конституция» 980 человек Зав. библиотек

22. 20.09.13г.
Учебные кабинеты
(уроки обществознания и права)

Викторина для 7-9,
10-11 классов «Знаешь ли ты Конституцию Российской Федерации?»

980 человек Учителя обществознания и права

23. с 11 ноября 2013г. Библиотека ОУ Выставки в библиотеке школ: «Документы органов местного самоуправления
Свердловской области» и  «20-летие принятия Конституции РФ»

1980 человек Зав. библиотек

24. 12.12.2013г. ОУ, кабинеты День Конституции РФ:
Единый классный час, «Свободный микрофон», «Я и мои права», «Закон и человек»

1998 человек Классные руководители с 1-11 класс

25. 2.12.2013г. Библиотека ОУ Оформление стенда по изучению основных прав граждан РФ 1998 человек Зав. библиотек

Раздел 3. Акции,  направленные на популяризацию Конституции Российской Федерации

26. 12 декабря 2013 г. Молодежная акция, посвященная Дню Конституции Российской Федерации «Мы -
граждане России!»

30 Комитетом культуры, спорта и молодежной политике совместно с
Отделом образования

27. 4 квартал 2013г. Организация лекций для пенсионеров, инвалидов, слабовидящих на тему «Конституция
Российской Федерации – гарант местного самоуправления»

20 Комитет по культуре, спорту и молодежной политике

28. 12 декабря 2013г. Акция: «Большая Конституция маленькому гражданину!» 100 Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
Раздел 4. Информационное сопровождение  мероприятий по подготовке и проведению празднования в Свердловской области

20-летия принятия Конституции Российской Федерации

29. В течение всего периода Освещение мероприятий, посвящённых 20-летию Конституции Российской Федерации
на сайте Арамильского городского округа, в газете «Арамильские вести»

- Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
Администрации Арамильского городского округа
Редакция газеты «Арамильские вести

* В план мероприятий по  проведению празднования в Свердловской области 20-летия принятия Конституции Российской Федерации  в Арамильском городском округе могут вноситься корректировки изменения и дополнения.